exequi ut tenemur et quia ex iuribus et munimentis supradictis ac dictis et depositionibus testium predictorum reperimus parrochiam | ecclesiam de Corsalica^b, abbatia sive monasterium nuncupatum, ordinis Sancti Benedicti, a monasterio Sancti Benigni de Capite Fari de Cervaria, dicti ordinis Sancti Benedicti, Adiacensis (de) | diocesis dependentem, cum omnibus iuribus et pertinentiis suis per religiosum virum fratrem Bertramum de Currentibus, presidentem dicti monasterii Sancti Benigni de Capite Fari de Cervaria, pro | fundanda domo circa eam pro suis et fratrum dicti ordinis Sancti Augustini usu et habitacione eidem Francisco perpetuo donatam fore et concessam et dictas donacionem et concessionem | per reverendissimum in Christo patrem et dominum, dominum Dei et Apostolice Sedis gratia episcopum Adiacensem approbatam et confirmatam, ac ecclesiam ruralem Beate Marie de Taravo, dicte Adiacensis diocesis, dicte | parochiali ecclesie de Corsalica^b in perpetuum unitam, annexam et incorporatam ceteraque alia in dictis preinsertis litteris apostolicis expressa et contenta veritate fulciri, idcirco auctoritate apostolica nobis com|missa et qua fungimur in hac parte, donacionem, concessionem, unionem, annexionem et incorporationem antedictas et quecumque inde secuta approbavimus et confirmavimus, | supplendo omnes defectus si qui forsan interve(ne)rint in eisdem et nichilominus dictam parrochiam, que necnon dicta ruralis ecclesia ut in preinsertis litteris apostolicis vacant, dicto fratri | Francisco de novo pro dicta domo fundanda per tradicionem dictarum litterarum apostolicarum ad manus suas tradicionem in quantum potuimus et debuimus ac possumus et debemus | donavimus et concessimus, nec non dicte parochiali ecclesie de Corsalica^b dictam ruralem ecclesiam Beate Marie de Taravo ut in dictis litteris apostolicis prefertur vacantem, cum | omnibus iuribus et pertinentiis suis in perpetuum univimus, annexuimus et incorporavimus prout approbamus, confirmamus, donamus, concedimus, unimus, annectimus et incorpora|mus per presentes ita quod liceat dicto Francisco vel procuratori suo pro eo et eius nomine corporalem possessionem dictarum parochialis et ruralis ecclesiarum iuriumque et pertinentiarum pre|dictorum, dummodo tempore dationis dictarum litterarum apostolicarum non sit in eis alicui alteri specialiter ius quesitum, apprehendere propria auctoritate et perpetuo retinere ipsarumque fructus, red|ditus et proventus exigere et levare et in suos ac dictorum fratrum usus convertere, diocesani loci et cuiusvis alterius super hoc licencia minime requisita, non obstantibus omnibus | illis que dictus dominus papa in dictis suis litteris voluit non obstare, decern(imus)^c ex nunc irritum et inane quidquid contra premissa vel aliquod premissorum forsan hactenus est | attemptatum vel im posterum contigerit attemptari. Que omnia et singula premissa nec non prefatas litteras apostolicas et hunc nostrum processum et que-

cumque in eis contenta | vobis omnibus et singulis supradictis, quibus presens noster processus dirigitur et generaliter quibuscumque aliis, cuiuscunque dignitatis, status, gradus, ordinis vel condicionis | existant, intimamus, insinuamus et notificamus ac ad vestram et cuiuslibet vestrum noticiam deducimus et deduci volumus per presentes vobis et ipsis in virtute sancte | obediencie et sub infrascriptis sententiarum penis districtius inhibemus ne Francisco et fratribus predictis quominus dicte littere apostolice preinserte et presens noster processus ac omnia | et singula in eis contenta suum debitum consequantur effectum impedimentum aliquod prestetis vel prestent ac ipsis super premissis impediendis detis seu dent auxilium, consilium vel favorem per vos vel alium seu alios publice vel occulte, directe vel indirecte, quovis quesito colore, alioquin nos in vos et eos omnes et singulos supra|dictos qui culpabiles fueritis in premissis et generaliter in contradictores quoslibet et rebelles nisi infra sex dies post requisicionem ipsis factam immediate sequentes, quos | sex dies vobis et ipsis ac vestrum et eorum cuiuslibet pro omni dilacione terminoque peremptorie ac monicione canonica assignamus, a contradictione, rebellione et impedimen|tis predictis destiteritis et destiterint ex nunc prout ex tunc et ex tunc prout ex nunc singulariter in singulos, dicta canonica monicione premissa, excommunicacionis in capitula vero et | collegia ac conventus quecumque in hiis delinquencia suspensionis a divinis et in ipsorum delinquencium et rebellum huiusmodi ecclesias et monasteria interdicti sententias | ferimus in hiis scriptis et eciam promulgamus, absolucionem vero omnium et singulorum qui prefatas nostras sententias seu earum aliquam incurrerint seu incurrerit quoquo modo | nobis vel superiori nostro tantummodo reservamus. ¶ In quorum ¶ omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes litteras sive presens publicum instrumentum | huiusmodi nostrum processum in se continentes sive continens exinde fieri et per notarium publicum infrascriptum subscribi et publicari mandavimus sigillique nostri | iussimus et fecimus appensione communiri. Datum et actum in Bonifacio, in ecclesia Sancte Marie de Bonifacio, sub anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo quadragesimo primo, indictione quarta, die vero septima mensis octobris, pontificatus prefati domini nostri, domini Eugenii, divina providencia pape quarti, anno undecimo, | presentibus ibidem venerabilibus viris fratre Michaele de Petra, ordinis Sancti Benedicti, presbytero Dominico Besolacio, Francisco Biagone et Bartholomeo de Rostoro ad | hec vocatis specialiter et rogatis.

(S.T.) Ego Petrus de Rolando, publicus imperiali autoritate notarius, premisis omnibus et singulis una | cum prenominatis testibus presens et prescriptum procesum me aliis occupato negociis per alium extractum est | et in

testimonium premisorum me subscripsi, rogatus et requisitus signumque meum aposui consuetum.

(SP D)

^a factio: così A ^b Corsalica: così A ^c in A deceren con segno di abbreviazione generico.

¹ Segue n. 170.

172

1442, novembre 18, <Genova>

Il priorato di Santa Maria della Cella di Sampierdarena risulta debitore di 450 lire genovesi nei confronti di Raffaele Imperiale.

Notizia in n. 184.

Notaio: Branca di Bagnara.

173

1442, novembre 18, <Genova>

Giovanni Rochus de Portiis di Pavia, priore della chiesa di Santa Maria della Cella di Genova, dona al monastero di San Benigno sei luoghi delle compere di San Giorgio.

Notizia in nn. 174, 179.

Notaio: Branca di Bagnara.

174

1442, dicembre 7, Alessandria

Gerardo da Rimini, priore generale dell'ordine agostiniano, ratifica la donazione di sei luoghi delle compere di San Giorgio fatta da Giovanni Rochus de Portiis di Pavia, priore della chiesa di Santa Maria della Cella di Genova, a favore del monastero di San Benigno.

Originale [A], S. Benigno, 62.

La qualità giuridica del rogatario viene certificata, in calce al documento, l'8 dicembre

1442, dal podestà di Alessandria nei seguenti termini: «Iohanes de Montaldo, civitatis Alexandrie et districtus potestas pro illustrissimo et excelso domino, domino nostro domino | Filipo Maria, duce Mediolani, Anglerieque comite ac Ianue domino, universis et singulis presentibus | inspecturis quosve presens negocium tangit et tangere poterit quomodolibet in futurum, | presentes, attestatur, notum facimus atque manifestum quod Antonius Lanzavegia, filius | quondam domini Pagani, civis Alexandrie, suprascriptus, qui hoc anno et ind(ictione), die veneris, | septimo mensis instantis decembris, rogatus fuit de suprascripto instrumento confirmationis et ratificationis | ac donationis ad cautellam cum scripsit et subscripsit ut supra, dicto tempore et diu ante et post | ac de presenti erat, fuit et est notarius et tabellio publicus et autenticus civitatis predictae | ad ipsumque habitus fuit recursus et habetur tamquam ad notarium et tabellionem publicum | et autenticum atque fidelem et instrumentis et scripturis per ipsum confectis et scriptis atque subscriptis | dabatur, data fuit et hodie datur plena fides in iudicio et extra, tamquam instrumentis et scripturis | publicis et autenticis et a publico et autentico notario et tabellione atque fidele (sic) confectis, scriptis et | subscriptis, in quorum testimonium presentes fieri iussimus nostrique sigilli munimine (*manca ogni traccia di sigillo*) roborari. | Datum in civitate Alexandrie, in palacio communis residentie nostre, die sabati octavo mensis decembris, | M^oCCCC^oXLII, indic(tione) quinta.

Ego Iacobus Lanzavegia, civis Alexandrie, | natus Antonii, publicus imperiali auctoritate | notarius ac scribe in hac parte prefati domini potestatis | eius mandato scripsi et me subscripsi.

In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno nativitatis eiusdem M^oCCCC^oXLII, indic(tione) quinta, die veneris septimo mensis decembris, | hora vigesima secunda vel circha, in civitate Alexandrie, videlicet in claustrum conventus ecclesie Sancti Martini de Gamondio, ordinis Sancti | Augustini, et presentibus venerabili domino fratre Petro Maruffo de Ianua, sacre theologie doctore, domino fratre Bernardo de Alurfis | et domino fratre Augustino Galia, priore Sancti Iacobi de Lanietoria Alexandrie, ordinis Sancti Augustini, ac Blaxio Inviato, filio quondam domini | Oberti, et Ruffino Pectenariorum, filio alterius Ruffini, civibus Alexandrie, testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis specialiter et rogatis, | in quorum presentia et mei notarii infrascripti ibique reverendissimus in Christo pater et dominus, dominus frater Gerardus de Arimino, sacre | theologie magister, prior generalis ordinis fratrum heremitarum Sancti Augustini, ac consentiente socio suo sibi per Sedem | Apostolicam deputato fratre Augustino de Balno Regio, sacre theologie magistro, eiusdem ordinis, sciens et cognoscens quod | frater Iohannes Rochus de Portiis de Papia, sacre theologie magister, eiusdem ordinis, prior ecclesie Sancte Marie de Cella extra | muros Ianue, donationem fecerit liberam et absolutam inter vivos fratribus Sancti Benigni, ordinis Sancti Benedicti, extra muros Ianue, | de sex locis compere Sancti Georgii comunitatis Ianue propter beneficia ab eisdem fratribus recepta, qui sua sponte tradiderunt | et dederunt eidem fratri Iohanni et ordini suo dictam ecclesiam Sancte Marie de Cella, positam et iacentem extra muros Ianue, in villa | Sancti Petri de Arena, in ipsius fratris Iohannis et ordi-

nis sui honorem non modicum et utilitatem grandem, que quidem loca | spectabant et pertinebant ad ipsam ecclesiam Sancte Marie de Cella et consequenter ad ipsum fratrem Iohannem et ordinem suum, ut | apparet per instrumentum donationis facte per ipsum fratrem Iohannem dictis fratribus Sancti Benigni, rogatum anno et indictione presentibus, die | decimo octavo mensis novembris, per Brancham de Bagnara, notarium publicum Ianue, omni modo, iure, via et forma quibus melius | potuit et potest suo et ordinis sui nomine donationem prefatam confirmavit et ratificavit ac confirmat et ratificat, nolens | quod ullo unquam tempore sub pretestu ingratitude vel alterius cuiusvis cause possit prefata donatio revocari, sed perpetuo dicti | fratres Sancti Benigni gaudeant, teneant et possideant prefata loca, sine sua vel sui ordinis contraditione qualicumque, sed potius | cum omni deffensione etc., ac pro habondantiori cautela iterum et de novo prefatus reverendissimus dominus, dominus frater Gerardus, prior generalis prefati | ordinis heremitarum Sancti Augustini ut prefertur etc., suo et sui ordinis nomine, donationem facit meram, liberam et absolutam ac | puram et inrevocabilem inter vivos de dictis sex locis compere Sancti Georgii Ianue etc. dictis fratribus Sancti Benigni et michi | Antonio Lanzavegie, notario infrascripto, officio publico recipienti et stipulanti nomine et vice omnium et singulorum quorum interest, intererit et interesse | poterit quomodolibet in futurum, omni modo, iure, via et forma quibus melius potuit et potest sicuti et per omnia in instrumento dicte | donationis, facte dictis fratribus Sancti Benigni per supradictum fratrem Iohannem Rochum, priorem dicte ecclesie Sancte Marie de Cella, continetur, | promittens idem reverendissimus dominus, dominus prior generalis predictam donationem et omnia et singula suprascripta perpetuo habere ratam, gratam | et firmam, rata, grata et firma et non contrafacere vel venire, aliqua ratione vel causa, de iure vel de facto, modo aliquo, promittens | ymo ea omnia et singula attendere et observare et contrafacienti non consentire, aliqua ratione vel causa, ingenio seu colore, sub | pena refectionis omnium dampnorum, interesse et expensarum litis et extra, intervenientibus solempnibus debitis atque renunciationibus in similibus | necessariis et opportunis, precipientes prefati domini, domini prior generalis et socius ac dominus magister Iohannes Rochus de predictis omnibus et singulis fieri | publicum instrumentum per me Antonium Lanzavegiam, notarium infrascriptum, meliorando semper tamen consilio sapientis si fuerit opportunum, | presentibus testibus suprascriptis vocatis et rogatis ut supra ac notis et ydoneis etc.

(S.T.) Ego Antonius Lanzavegia, filius quondam domini Pagani, civis Alexandrie, publicus imperiali auctoritate notarius, predictis omnibus et singulis | interfui et hanc cartam mihi fieri iussam rogatus tradidi et scripsi et me subscripsi signumque meum apposui | consuetum in testimonium omnium premissorum.

1443, gennaio 3, Genova

Giovanni de Insula, figlio di Negro, vende a Bartolomeo de Crosa, figlio di Quilico, procuratore dei figli ed eredi di Giovannetto de Crosa, figlio di Giacomo, una casa con giardino in Genova, in località Cosia di Capodifaro, gravata da un terratico annuo di lire genovesi 2.10 in favore del monastero di San Benigno.

Originale [A], S. Benigno, 63.

Alcuni buchi dovuti all'usura della pergamena, in coincidenza con le pieghe, interessano le righe 32 e 48.

In nomine Domini amen. Iohannes de Insula, macarolius in Ianua, quondam Nigri, per se, heredes et quoscumque successores suos dedit, vendidit et tradidit iure proprio in perpetuum Bartholomeo de | Crosa, filio Quilici, presenti, ementi et recipienti tam curatorio nomine filiorum et heredum quondam Iohanneti de Crosa quondam Iacobi quam pro eis et nomine et vice eorum, quondam domum dicti Iohannis de | Insula cum viridario retro, sitam prope Ianuam, in Cosia Capitis Farii, cui coheret antea via publica, ab una parte domus cum viridario heredum quondam Stephani de Sancto Blaxio, ab alia | parte terra Andalonis Gentillis, superius silicet ultra iardinum sive viridarium predictum terra ecclesie Sancti Benigni, et si qui sunt vel esse consueverunt veriores confines, et pro qua quidem domo | cum viridario solvuntur annuatim pro terratico perpetuo ecclesie predicte Sancti Benigni libre due et soldi decem ianuinorum, et est illa domus cum viridario que fuit eidem Iohanni de Insula in doctem extimatam | data per Catalinam, uxorem ipsius Iohannis, ad habendum, tenendum, gaudendum et possidendum et quicquid dicto emptori dicto nomine deinceps placuerit perpetuo faciendum cum omnibus et singulis iuribus et pertinentiis | que in predictos continentur confines et alios si qui forent, accessibus et egressibus suis usque in viam publicam, nichil ex eis in ipso venditore retento, liberam et expeditam ab omni onere et vinculo | servitutis et exactionis prepterquam a futuris mutuis, dactis et colectis et aliis avariis et oneribus communis Ianue decetero predictis domo et viridario imponendis et prepterquam a terratico | predicto que, quas et quod dictus emptor dicto nomine promissit michi, dicto et infrascripto notario, stipulanti et recipienti nomine et vice dicti comunis ac dicte ecclesie, decetero dare, | solvere et subire iuxta ordinamenta civitatis Ianue et formam dicti terratici, renuncians omni capitulo, conventioni et omni alii iuri, pro precio et finito precio librarum sexaginta sex ianuinorum, | nitidarum eidem venditori ab

omnibus rippis, censariis et aliis expensis et investituris debendis occaxione presentis vendicionis, quod precium sive quas libras sexaginta sex | ianuīnorum dictus venditor a dicto emptore dicto nomine habuit et recepit et habuisse et recepisse confessus fuit, de numerato et in contantis, et de quibus se bene quietum et | solutum vocavit et vocat, renunciāns exceptioni dicte vendicionis ut supra non facte dictique precii ut supra non habiti, non recepti ac non numerati, rei sic ut supra non esse vel non fuisse | seu sic non se habentis vel aliter se habentis, doli, mali, mectus in factum, actioni, conditioni sine causa vel ex iniusta causa et omni alii iuri, et si plus valet dicta domus cum viridario precio suprascripto, sciens et cognoscens ipsius verum precium et extimacionem illud plus quantumcumque sit eidem emptori dicto nomine ut supra stipulanti et reccipienti mera, pura, | simplici et irrevocabili donatione inter vivos dedit, donavit et remissit, faciens eidem emptori dicto nomine presenti et ut supra stipulanti et reccipienti tam de ipso pluri quam de precio | suprascripto finem, quitationem, remissionem omnimodam ac pactum de ulterius non petendo, renunciāns legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni alii iuri. Possessionem | quoque et dominium dicte domus cum viridario dictus venditor eidem emptori dicto nomine presenti et ut supra stipulanti et reccipienti tradidit et tradidisse confessus fuit, constituens se | illam precario nomine ipsius emptoris dicto nomine tenere et possidere quamdiu tenuerit et possederit et donec et quousque dictus emptor dicto nomine de ea possessionem acceperit | corporalem, quam accipiendam et acceptam deinceps retinendi eius propria auctoritate eidem licenciam omnimodam dedit, absentia vel contradicione ipsius venditoris in aliquo non | obstante. Insuper ex dicta causa et pro precio suprascripto dictus venditor eidem emptori, dicto nomine presenti ut supra, stipulanti et reccipienti, dedit, cessit, transtulit et mandavit omnia iura, | rationes et actiones, utiles et dirrectas, reales et personales, mixtas rei persecutorias et penales et alias quascumque, cuiuscumque generis et speciei et undecumque descendentes, | que et quas dictus venditor habet, sibi competunt vel unquam melius competierunt aut competitura sunt in dicta domo cum viridario vel ad eam seu pro ea et occaxione | ipsius, constituens eundem emptorem, dicto nomine presentem et acceptantem, in dictis iuribus dominum et procuratorem ut in rem propriam et ponens eum in locum suum ita ut dictis | iuribus, rationibus et actionibus decetero uti possit, agere, experiri, excipere, replicare, transigere, pacisci, defendere et se tueri, et omnia et singula demum facere | et exercere in iudicio et extra que et quemadmodum dictus venditor facere potest, posset vel unquam melius potuit, promitens dictus Iohannes venditor | per se et suos heredes dicto Bartholomeo dicto nomine presenti et ut supra stipulanti et reccipienti dictam domum cum viridario decetero non impedire

nec subtrahere nec impediendi vel subtrahenti | modo aliquo consentire atque legiptime defendere, expedire, auctorizare et disbrigare ab omni impedimento, persona, corpore, communi, collegio et universitate et in | se suscipere omne iudicium omnemque litem, causam et questionem quod et quam propterea contra dictum emptorem dicto nomine vel dictos heredes dicti quondam Iohanneti inferri | vel moveri contingeret, et ipsum iudicium, litem, causam et questionem expensis et sumptibus propriis eiusdem venditoris prosequi, finiri et terminari facere sine aliquibus dampno | et periculo dicti emptoris dicto nomine, remissa eidem emptori dicto nomine per pactum expresum neccesitate denunciandi et appellandi et hanc vendicionem et omnia et singula | suprascripta perpetuo firmam, ratam et gratam, firma, rata et grata habere et tenere et ut supra attendere, [compl]ere et observare contraque in aliquo non facere, dicere vel venire per se vel alium | aliqua ratione, occaxione vel causa que modo aliquo vel ingenio, de iure vel de facto dici vel excogitari posset, sub pena dupli valimenti dicte domus cum viridario quo nunc valet vel | pro tempore melius valuerit et totius eius et quo seu de quo contrafactum foret vel ut supra non observatum, solempni stipulatione promissa et cum restitutione dampnorum omnium, interesse et expensarum | que propterea fierent seu essent, litis et extra, ratis manentibus suprascriptis et sub ipotheca et obligacione bonorum omnium ipsius Iohannis venditoris habitorum et habendorum. Insuper Catalina, | filia quondam Nicolai Ermie, macelarii, et uxor dicti Iohannis venditoris, sciens dictam domum cum viridario ut supra coherenciatam fore eidem Iohanni per ipsam Catalinam | traditam in doctem extimatam et eam cum ceteris bonis dicti viri sui esse eidem Cataline obligatam et ipothecatam pro ipsius Cataline doctibus et antefacto, nichilo|minus volens ut dicto Bartholomeo dicto nomine sit magis cautum de emptione predicta, igitur dicta Catalina, sponte et ex certa scientia ac omni iure, via, modo | et forma quibus melius potuit et potest, per pactum expresum renunciavit et renunciat omni suo iuri ipothecarum et omnibus iuribus doctalibus sibi competentibus et competituris et que competere | possent quovis modo tam in dicta domo cum viridario superius vendita quam in ceteris bonis dicti viri sui eaque eidem pacto expreso remissit, promitens non | equiparare nec preferre iura sua iuri dicti emptoris dicto nomine ex eo quod pretenderet se priorem tempore aut potioem iure nec dicta iura quovis modo experiri in preiu|dicium iurium dicti emptoris dicto nomine. Et predicta omnia et singula promissit atque iuravit ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, perpetuo firma, rata | et grata habere, tenere et ut supra atendere, complere et observare contraque in aliquo non facere, dicere vel venire, per se vel alium, aliqua ratione, occaxione vel causa, de iure | vel de facto, sub pena dupli totius eius in quo seu de quo contrafactum foret vel

ut supra non observatum, sole(m)pni stipulacione promissa et cum restitucio-
ne da(m)pnorum omnium, interesse | et expensarum que propterea fierent seu
essent, litis et extra, ratis manentibus suprascriptis et sub ipotheca et obliga-
cione bonorum omnium ipsius Cataline habitorum et habendorum, renuncians
| dicta Catalina in predictis omnibus et singulis beneficio senatus consulti^a ve-
leyani, legi iullie de fondo doctali, auctentice «si qua mulier», iuri ipotecarum
| et omni alii iuri, certiorata prius per me notarium subscriptum de dictis iuri-
bus et beneficiis quid sint et dicant, faciens dicta Catalina predicta omnia et
singula | in presencia, auctoritate, consilio et consensu dicti Iohannis eius viri
et in presencia cum et de consilio Baptiste Cavatorte cartarii, quondam Iuliani,
et Nicolai Ermie, | quondam Iohannis, propinquorum suorum ex melioribus
ut dixit dicto suo iuramento, qui propinqui iuraverunt ad sancta Dei evangelia,
corporaliter tactis scripturis, sese credere | predicta omnia et singula fore facta
ad comodum et utilitatem dicte Cataline et non ad aliquod eius da(m)pnum
vel lexionem. Actum Ianue, in Fosatello, videlicet in porticu | domus Iohannis
Centurioni et fratrum quondam Therami, anno dominice nativitatis millesimo
quatringsesimo quadragesimo tercio, indic(tione) quinta iuxta morem Ianue,
| die iovis tercia ianuarii, in terciis. Testes Iohannes Berra quondam Thome
et Theramus de Nuxilia, tabernarius, vocati et rogati.

(S.T.) Ego Laçarus Ragius quondam Nicolai, imperiali auctoritate nota-
rius publicus Ianuensis, predictis omnibus interfui et rogatus scripsi et publica-
vi licet per | alium extrahi fecerim aliis meis negotiis occupatus.

^a consulti; così A.

1444, dicembre 12, Roma

Eugenio IV dà mandato all'abate del monastero di Santa Maria dello Zerbino di Genova di confermare o meno la donazione di sei luoghi delle compere di San Giorgio fatta dal priore della chiesa di Santa Maria della Cella al monastero di San Benigno.

O r i g i n a l e [A], S. Benigno, 64.

Sull'argomento v. anche i nn. 174, 184-187.

Manca la bolla, la pergamena conserva il filo di canapa. Sulla plica a destra: «Pro Ranucio. P. Sucus»; sotto, a sinistra: «xx (in colonna). Ia. de Vicentia. P. Davidis».

Eugenius episcopus servus servorum Dei dilecto filio .. abbati monasterii Sancte Marie de Iubino extra muros Ianuenses salutem et apostolicam benedic-

tionem. Romani pontificis | providentia circumspecta ad ea per que ecclesia-
rum et monasteriorum ac in eis sub regulari habitu degentium personarum
omnium statui et utilitati consulitur diligenter intendit nec non hiisque propte-
rea provi|de facta sunt ut illibata persistant favorem quantum cum Deo potest
benivolum impertitur. Sane pro parte dilectorum filiorum .. prioris et conventus
monasterii Sancti Benigni extra muros Ianuenses per | priorem soliti guber-
nari, ordinis Sancti Benedicti, nobis nuper exhibita petitio continebat quod
dudum postquam ipsum et domus Sancte Marie de Cella, loci Sancti Petri de
Arena, Ianuensis diocesis, fratrum here|mitarum Sancti Augustini, tunc mona-
sterium prefati Sancti Benedicti ordinum et eidem monasterio Sancti Benigni
canonice unitum nonnulla loca sex compare Sancti Georgii nuncupata scripta
in ratio|ne et columna Sancti Benigni, cum obligatione quod in eventum quo
dicta monasteria abinvicem dismembrarentur vel separarentur, predicta loca
ad ipsam domum tunc monasterium pertinere deberent, | legitime acquisive-
rant et predicta domus tunc monasterium a monasterio Sancti Benigni huius-
modi dismembrata ac separata nec non illa, ordine Sancti Benedicti huiusmo-
di in ea suppresso penitus | et extincto, nonnullis fratribus dicti ordinis fra-
trum heremitarum pro eorum usu et habitatione sub certis modo et forma con-
cessa fuerat, dilecti filii .. prior et conventus eiusdem domus, attendentes
quampluri|ma beneficia et servitia que ipsi a priore et conventu monasterii
Sancti Benigni prefatis receperant, dicta loca eidem monasterio Sancti Benigni
donatione inter vivos donarunt, tradiderunt et dede|runt ac subsequenter di-
lectus filius Gerardus, tunc prior generalis dicti ordinis fratrum heremitarum,
donationem, dationem et traditionem predictas approbavit et confirmavit,
prout in diversis instru|mentis publicis superinde confectis dicitur plenius con-
tineri. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat ipsi prior et conventus mo-
nasterii Sancti Benigni dubitent donationem, dationem et traditionem | pre-
dictas ex certis causis viribus non subsistere, pro parte eorundem prioris et
conventus monasterii Sancti Benigni nobis fuit humiliter supplicatum ut dona-
tioni, dationi et traditioni prefatis pro eorum | subsistentia firmiori robor apo-
stolice confirmationis adiacere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur,
de premissis certam notitiam non habentes et obligationis, etiam si ab ali-
quo testatore in eius ultima | voluntate emanaverint, ac instrumentorum teno-
res nec non loca huiusmodi per eorum nomina, cognomina et veros valores pre-
sentibus pro expressis habere volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati,
discre|tioni tue per apostolica scripta mandamus quatinus si et postquam voca-
tis dictis priore et conventu domus Sancte Marie et aliis qui fuerint evocandi
tibi de premissis legitime constiterit illas ac quecunque | inde secuta auctori-
te nostra approbes et confirmes suppleasque omnes defectus si qui forsan in-

tervenerint in eisdem, non obstantibus obligatione prefata ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis nec | non monasterii Sancti Benigni et ordinum predictorum, iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscunque. | Data Rome, apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto, pridie idus decembris, pontificatus nostri anno quarto decimo.

(BD)

177

1445, agosto 12, Bonifacio

Un gruppo di parrochiani della chiesa di San Giacomo di Bonifacio, convocati nella chiesa dal rettore, frate Pellegrino, esprimono un giudizio favorevole sulla sua gestione spirituale e temporale della chiesa.

O r i g i n a l e [A], S. Benigno, App. 40.

A tergo, di mani diverse, ma coeve: «Carta de Bonifacio»; «1445, pro quodam rectore pro monasterio Sancti Benigni»; «Visitatio sive attestationes commendationis rectoris Sancti Iacobi de Bonifacio».

In nomine Domini amen. Reverendus dominus, frater Pelegrus, ordinis predicatorum, rector ecclesie^a Sancti Iacobi de Bonifacio, diocesis Ianuensis, immediate subiecte monasterio Sancti Benigni de Capite Fari, | ac administrator cure animarum ipsius ecclesie^a ut patet per bullam sibi concessam per santissimum in Christo patrem dominum, dominum Eugenium, divina providentia papam III^m, in presencia mei | notarii infrascripti et testium infrascriptorum, ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, ut vota parrochianorum quorum^b quocumque magistratu ecclesiastico pateant aliquos fecit congregare in ecclesia^a | Sante Marie de Bonifacio, supradicte diocesis, aliquos vero habuit congregatos in diversis locis, eo quia simul in unum habere non potuit quoniam aliqui ipsorum sunt mercatores, aliqui laboratores, | aliqui vero naute nec etiam diebus festivis in unum congregantur ad divina, quorum nomina sunt hec et primo Iacobus de Campo, Antonius de Landorfo, Petrinus Oliveri, Santuzielus de | Becatlo, Iacobus de Rebolino, Marchexinus de Rapalo, Ambroxinus de Zenaxo, Bartholomeus de Clavaro, Franciscus de Salvatlo, Christofarus de la Terazola, Iohannes Spagnollus, Beneditus | Faxollus, Martinus de Lupello, Iacobus Domine Deo, Andreas et Iacobus Carnaxalle, Iohannes Guazzarello, Lovicus de Iorlino, Melchio Iohannis Gabriellis, Bartholomeus de Ro-

storo, Fortis Leonis | de Iovanone de Rizano, Ambroxius de Belia, Iohannes de la Preghera, Iacobus de lo Pigarum, Luchinus Galetus, Iohannes de Rosa, Iohannes Sachomano, Barnabas de Micharello, | Iohannes et Martinus Gabrielis, Iacobus Ruspafora, Andreas de Martino, Guidus Canoselus, Iohannes de Nota, Iohannes de Carnixano, Franciscus de Iovithello, Micharellus | de Besene, Bartholomeus Cicavensis, Franciscus Fratizello, Petrinus Castiglonus, Opecinus Canoselus, magister Stephaninus, Gabriel magistri Martini, Georgius Cardonus, | Obertus de Loro, Tomas Beghe, Antonius de Campo Sardus, Iulius de Cita, Deteguarde de Saullo, Barbarossa, Antonellus Corsus. | Interrogati per me notarium infrascriptum ad instanciam supraditi domini rectoris, in presencia testium infrascriptorum, super consciencias eorum si ecclesia^a Santi Iacobi bene gubernatur quantum | ad divina et ad omnia et si contentantur de suprascripto rectore dixerunt quod nunquam ita bene gubernata fuit in spiritualibus et in temporalibus et qui omnes dixerunt | quod non velent habere alium in rectorem nisi ipsum et quod Deus sua pietate eis eum longo tempore conservet et mihi notario infrascripto rogaverunt ut supra hoc | conficerem publicum instrumentum ut ora obloquencium perpetuo claudantur. Actum in Boniffacio, M^oCCCCXXXV, inditione VII^a secundum Ianue cursum, die XII agusti, in | ecclesia Sancte Marie de Boniffacio, presentibus testibus Garonus, Nicolao Pasquarazio, domino fratre Michaelae Petra et Petro Certenazio de Boniffacio ad hec vocatis et specialiter rogatis.

(S.T.) Ego Petrus de Rolando, autoritate imperiali notarius, omnibus suprascriptis interfui, rogatus scripsi signumque meum consuetum | aposui, licet per alium scribere fecerim aliis meis negociis occupatus etc.

^a ecclesie, ecclesia: *così A* ^b quoram: *corretto su quorum*

178

1446, giugno 3, Genova

Ambrogio de Marini, procuratore del monastero di San Benigno, presenta a Battista di Carignano, abate del monastero di Santa Maria dello Zerbino, la lettera papale di cui al n. 176.

Notizia in n. 179.

Notaio: Battista «de Calestano».

1446, agosto 18, Genova

Battista di Carignano, abate del monastero di Santa Maria dello Zerbino, commissario delegato dal papa, ratifica la donazione di sei luoghi delle compere di San Giorgio fatta da Giovanni Rochus, priore della chiesa di Santa Maria della Cella di Genova, a favore del monastero di San Benigno.

C o p i a semplice [B], N. PERASSO, *Chiese ed opere pie di Genova*, ms. del sec. XVIII, in ARCH. DI STATO DI GENOVA, n. 837, c. 91 r. «ex libro primo instrumentorum monasterii Sancti Benigni sub titulo sancti patris Benedicti, car. 25».

Il posto nella tradizione che abbiamo assegnato al documento si basa sulla possibilità che esso sia stato inserito come originale, dallo stesso rogatario, nel perduto «liber primus instrumentorum» dal quale l'ha tratto il Perasso che non avrebbe certo ignorato altre sottoscrizioni se il documento si fosse presentato sotto forma di copia autentica. È ovvio che le ipotesi possono mutare sensibilmente nel caso che il «liber» rappresenti una tradizione più tarda.

Frater Baptista de Calignano, abbas monasterii Sancte Marie de Iubino extra muros Ianuenses, ordinis Cisterciensis, commissarius delegatus et executor unicus ad infrascripta a Sede Apostolica specialiter deputatus, universis et singulis ad quos presentes pervenerint quibusque infrascriptum tangit negotium vel tangere poterit quomodolibet in futurum et specialiter venerabili et discretis viris priori, fratribus et conventui domus Sancte Marie de Cella de Sancto Petro Arene prope Ianuam, ordinis Heremitarum Sancti Augustini, salutem in Domino et nostris huiusmodi imo verius apostolicis firmiter obedire mandatis. Litteras sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Eugenii, divina providentia pape quarti, eius vera bulla plumbea ad cordula canapis more Romane curie impendenti bullatas, sanas et integras, non viciatas, non cancellatas nec in aliqua earum parte suspectas sed omni prorsus vicio et suspitione carentes nobis per religiosum virum fratrem Ambrosium de Marinis, tamquam sindicum et procuratorem ac sindicario et procuratorio nominibus venerabilium et honestorum religiosorum domini prioris, fratrum, monachorum et conventus monasterii Sancti Benigni de Capite Farii, etiam prope Ianuam, ordinis Sancti Benedicti, coram notario publico infrascripto et fidedignis testibus ut constat instrumento publico scripto manu dicti notarii infrascripti mille^a quadringentesimo quadagesimo sexto, die tertia iunii presentatas nos cum ea qua decuit reverentia noveritis recepisse, quarum quidem apostolicarum litterarum tenor de verbo ad verbum ut infra sequitur et est talis...¹. Post quarum quidem litterarum apostolicarum presentationem et receptionem nobis et per nos ut premittitur factas, pro parte dicti fratris Ambro-

sii dictis nominibus fuimus debita cum instantia requisiti quatenus ad executionem predictarum apostolicarum litterarum et contentorum in eis procedere dignaremur iuxta ipsarum litterarum continentiam et tenorem ac per eos traditam a Sede Apostolica nobis formam. Nos itaque frater Baptista, abbas et executor apostolicus antedictus, huiusmodi apostolicas litteras et contenta in eis iuxta ipsarum apostolicarum litterarum vim, formam, seriem atque tenorem exequi cupientes ut tenemur, ipsarum apostolicarum litterarum forma diligenter actenta, ad inquisitionem et informationem veritatis omnium et singulorum in preinsertis apostolicis litteris expositorum, contentorum et assertorum eorumque circumstantiarum universarum diligenti animo et cura sollicita procedere studuimus, prius per nostras litteras citatis et legitime requisitis dictis domino priore, fratribus et conventu domus Sancte Marie de Cella pro certis die et hora, in eisdem nostris litteris expressis, ad videndum, legendum, palpandum et recognoscendum ac videri, legi, palpari et recognosci originaliter videndum supradictas apostolicas litteras et contra ipsas et contenta in eis et contra citationem nostram huiusmodi et quare per nos ad ipsarum apostolicarum litterarum executionem iuxta illarum continentiam et tenorem procedi non deberet opponendum et contradicendum quicquid vellent et de iure possent et prout latius in eisdem nostris litteris continetur et ipsis priore, fratribus et conventu dicte domus Sancte Marie de Cella die et hora predictis, sic ut supra eisdem prefixis, coram nobis comparere non curantibus ipsorumque contumacia per dictum fratrem Ambrosium dictis nominibus accusata, fuimus iterum per dominum fratrem Ambrosium dictis nominibus cum instantia requisiti ut ad executionem predictarum litterarum apostolicarum procedere deberemus nosque, visis et diligenter inspectis dictis apostolicis litteris coram nobis ut supra presentatis, exhibitis et productis, sanis et integris ut supra, pronuntiavimus et declaravimus litteras apostolicas predictas fuisse et esse sufficientes et validas et ad ipsarum executionem procedendum esse et procedi debere et subsequenter per dictum fratrem Ambrosium dictis nominibus productis coram nobis et exhibitis instrumenta donationis facte per venerabilem virum, dominum fratrem Iohannem Rochum, priorem ac fratres et conventum dicte ecclesie Sancte Marie de Cella de locis sex comperarum Sancti Georgii civitatis Ianue ac de iuribus, actionibus et rationibus que et quas dicta ecclesia Sancte Marie et seu dictus prior et fratres ipsius habebant et eis competeabant in eisdem, de quibus sex locis in suprascriptis apostolicis literis fit mentio et que donatio facta fuit ipsi fratri Ambrosio dictis nominibus ac notario publico stipulanti et recipienti nomine et vice dicte ecclesie et monasterii Sancti Benigni, prout latius et serius in eodem instrumento donationis continetur, scripto manu Branche de Bagnaria notarii, millesimo quadringentesimo quadragesimo

secundo, die decima octava novembris ac instrumento confirmationis et ratificationis factarum de donatione supradicta dictorum sex locorum per reverendum in Christo patrem, dominum fratrem Gerardum de Arimino, sacre theologie magistrum, priorem generalem ordinis fratrum Heremitarum Sancti Augustini, consentiente socio suo per Sedem Apostolicam deputato, domino fratre Augustino de Balno Regio, sacre theologie magistro, eiusdem ordinis, quod quidem instrumentum confirmationis et ratificationis actum fuit in civitate Alexandriae, videlicet in claustro conventus ecclesie Sancti Martini de Gamundo, ordinis Sancti Augustini, dicto anno de 1442, die septimo mensis decembris, scriptumque et publicatum manu Antonii Lanzavegia^b, filii quondam domini Pagani, civis Alexandriae, publici imperiali auctoritate notarii², nec non productis coram nobis et exhibitis per dictum fratrem Ambrosium dictis nominibus litteris testimonialibus egregii viri Iohannis de Montaldo, tunc potestatis civitatis Alexandriae, per quas testatur quod superscriptus Antonius Lanzavegia, qui rogatus fuerat de dicto instrumento confirmationis et ratificationis, erat notarius et tabellio publicus et prout in eisdem litteris latius continetur, datis Alexandriae, die octava mensis decembris supradicti millesimi, subscriptis manu Iacobi Lanzavegia^b, civis Alexandriae, nati Antonii, notarii publici² et citatisque nostri parte dictis domino priore, fratribus et conventu domus Sancte Marie de Cella pro certis die et hora eisdem prefixis ad videndum, palpandum et recognoscendum exhibitiones predictas, ut premittitur factas per dictum fratrem Ambrosium dictis nominibus nec non ipsas exhibitiones per nos recognosci et palpari videndum et procedi ad executionem dictarum apostolicarum litterarum et interim ad accipiendum copiam de ipsis exhibitionibus si eam habere volebant, opponendum et contradicendum contra eas quicquid vellent et ipsis priore, fratribus et conventu domus Sancte Marie de Cella dictis die et hora, ut supra eis prefixis, coram nobis comparere non curantibus ipsorumque contumacia per dictum fratrem Ambrosium dictis nominibus accusata et in ipsorum contumaciam instrumentis supradictis per nos legitime recognitis ac diligenter visis et examinatis, comparente postmodum dicto domino fratre Iohanne Rocho, priore dicte domus Sancte Marie de Cella in presentia Lodisii Peiheti, notarii et subscribe presentis cause, occasione supradictarum litterarum coram nobis presentatarum per dictum fratrem Ambrosium dictis nominibus et occasione mandatorum eidem domino fratri Iohanni priori pro parte nostra factorum dicente quod ipse nolebat dictis apostolicis litteris contradicere nec aliquo modo opponere et contentabatur quod per nos donatio, datio et traditio locorum sex comperarum Sancti Georgii de quibus in dictis apostolicis litteris fit mentio auctoritate apostolica nobis ut supra commissa approbarentur et confirmarentur supplerenturque omnes defectus si qui for-

san intervenissent in eisdem et ad executionem ipsarum apostolicarum litterarum procederemus prout in actis predictis apparet. Idcirco de premissis in dictis apostolicis litteris contentis ut supra nobis legitime constito, auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa et qua fungimur, donationem, dationem et traditionem predictas dictorum sex locorum comperarum Sancti Georgii civitatis Ianue ac quecumque inde secuta approbavimus et confirmavimus ac tenore presentium prefata apostolica auctoritate approbamus et confirmamus, supplentes omnes defectus si qui forsan intervenerint in eisdem, non obstantibus hiis omnibus que prefatus dominus noster papa in suis prefatis apostolicis litteris voluit non obstare, que omnia et singula suprascripta ad vestram et cuiuslibet vestrum notitiam ne de eis ignorantiam pretendere valeatis deducimus et deduci volumus per presentes. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum, presentes litteras sive hoc presens publicum instrumentum, huiusmodi approbationem et confirmationem ac defectuum suppletionem in se continentes sive continens exinde fieri et per Baptistam de Celestano, notarium publicum predictum, in hac parte scribam nostrum infrascriptum, subscribi et publicari mandavimus sigillique nostri iussimus et fecimus appensione muniri. Datum et actum Ianue, in claustro superiori maioris ecclesie Ianuensis, anno dominice nativitatis millesimo quadragesimo quadragesimo sexto, indictione octava secundum Ianue cursum, die iovis decima octava mensis augusti, in tertiis, pontificatus prefati domini nostri pape anno sexto decimo et presentibus testibus venerabili et discreto viris domino fratre Iohanne de Padua, priore prioratus Sancte Marie de Cassinellis, diocesis Ianuensis, ordinis canonicorum regularium Sancti Augustini ac mansionario et curato dicte Ianuensis ecclesie, et Iacobo de Mätheo, presbitero Ianuensis diocesis, ad premissa vocatis et rogatis.

Ego Baptista de Calestano, publicus imperiali auctoritate notarius et curie archiepiscopalis Ianuensis et in hac parte supradicti venerabilis in Christo patris, domini fratris Baptiste, abbatis, commissarii delegati ac executoris apostolici scriba, supradictis omnibus et singulis dum sic ut premittitur agerentur et fierent, una cum prenomminatis testibus interfui et mandato prefati domini abbatis, commissarii et executoris apostolici, ea scripsi et publicavi, licet variis prepeditis negotiis ea per alium extrahi fecerim, appositis inde hic signo instrumentorum meorum et nomine meo consuetis in fidem et testimonium premissorum.

^a mille: *così* B ^b Lanzavegia: *così* B.

¹ Segue n. 176.

² Cfr. n. 174.

1448, giugno 7, Cervara

Il capitolo del monastero di San Gerolamo della Cervara rilascia procura a Giacomo Testa, abate del monastero di San Fruttuoso di Capodimonte e presidente della congregazione cervariense, Mauro Spinola, Marco de Bardi e Michele Doria, visitatori della stessa, per trattare l'unione del monastero di San Celso di Milano alla congregazione della Cervara.

Originale [A], S. Benigno, 65.

L'inchiostro è svanito in più punti, soprattutto nel lato destro della pergamena.

La qualità giuridica del rogatorio viene certificata, il 15 giugno 1448 (doc. cartaceo, con sigillo di carta aderente, S. Benigno, 66) dal podestà di Rapallo e Cicagna nei seguenti termini:

«Quia plerumque de fide, fama et legalitate notariorum oritur suspitio et de eorum vita dubitatur idcirco universis et singulis | ad quos presentes pervenerint notum facimus et testamur in veritatis testimonium, nos Antoniotus Hermirius, honorabilis | potestas Rappali et Plicanie, etc., quemadmodum Nicolaus Antonii de Burgensi de Rappallo et Gabriel Bonifacii de Garibaldo | de Rappalo, qui anno presenti scripserunt, composuerunt et publice fuerunt testati ac extraserunt et signaverunt eorum manibus, manibus propriis, | in duobus pergamenis duo publica instrumenta sindicatum et procurarium factarum per venerabilem et honestum religiosum dominum fratrem Paulum de | Rocha, priorem Dei gratia monasterii Sancti Hyeronimi de Cervaria, diocesis Ianuensis, et una cum eo fratrem Maurum Spinullam et fratrem | Marcum de Bardi, vixitatores societatis et congregationis Cervarie predictae, fratrem Honoratum Sabinam et reliquos fratres eiusdem monasterii | in dicto instrumento nominatos in personas venerabilium et reverendorum religiosorum dominorum fratrum Iacobi Teste, Dei gratia abbatis monasterii Sancti Fructuosi | de Capite Montis, diocesis Ianuensis, et presidentis predictae societatis et congregationis Cervarie, Mauri Spinulle et fratris Marci de Bardi, vixitatorum | predictorum, scilicet dicti sindicatus conventus et monasterii prefati Sancti Ieronimi, die septima iunii, alterius vero prefati monasterii conventus Sancti | Fructuosii per venerabilem et reverendum prefatum dominum fratrem Iacobum Testam, Dei gratia supradicti monasterii abbatem et presidentem prout supra, et una cum fratre | Michaelle de Auria, vixitatore dicte congregationis, fratre Thadeo de Castellatio et reliquis fratribus eiusdem monasterii in predicto instrumento nominatis, | in personas prefatorum reverendorum dominorum fratrum Iacobi Teste, abbatis et presidentis ut supra, Michaelis de Auria, Mauri Spinulle et Marci de Bardi, vixitatorum eiusdem congregationis, prout supra in predictis instrumentis nuncupatorum eodem anno, die xi iunii, et prout in eis continetur, fuerunt et sunt notarii publici antedicti | et fideles, artem notarie palam et publice in dicto loco Rappali exercentes dicto tempore et ante per plures annos iam elapsos usque in hunc diem | quodque prelibatorum Nicolay et Gabrielis notariorum publicorum ut supra instrumentis ceterisque scripturis publicis quibuscumque per eos et quemlibet ipsorum scriptis, compositis, signatis et publicatis adhibita fuit et adhibetur publica et plena fides in iudicio et extra nec usquam de ipsorum Nicolay et Gabrielis fide, fama | et legalitate apud nos vel aliquem alium extitit hessitatum. In quorum omnium testimonium presentes fieri iussimus per notarium nostre curie | subscriptum nostrique sigilli munimine roborari. Datum Rappali m^occccxxxviii, die xv iunii.

(SI)

In calce al doc., scritte al contrario, le seguenti annotazioni: di mano coeva: «Confirmatio duorum instrumentorum pro unione Sancti Celsi 1448»; di mano cinquecentesca: «Fides de duabus procuris».

In nomine Domini amen. Convocato et congregato capitulo monasterii Sancti Hyeronimi de Cervaria, diocesis Ianuensis, ad hunc actum specialiter peragendum, sono campane ut | moris est, in loco infrascripto ubi more solito similia celebrantur, de mandato et commissione venerabilis et religiosi viri, domini fratris Pauli de Rocha, Dei gratia prioris dicti monasterii, | et una cum eo frater Maurus Spinula et frater Marchus de Bardi, visitatores congregationis et societatis Cervarie, frater Honoratus Sabina, frater Baxilius de Mortaria, frater Guius de Castellatio, | frater Franciscus de^a Clavaro, frater Lazarus de Albario, frater Gabriel de Cazanova, frater Raphael Gambonus, frater Hyeronimus Leardus, frater Nicolaus de Comitibus Vintimilium,^b frater Placidus de | Parmerio, frater Batista de Sancta Cruce, frater Lucas de Novis, frater Augustinus de Camulio et frater Antonius de Albingana, omnes fratres, monaci et professi dicti monasterii, qui sunt et faciunt ac representant | totum et integrum capitulum dicti monasterii ut ibidem prefati domini prior et fratres dixerunt et protestati fuerunt et harum serie dicunt et protestantur, absentibus tamen duobus fratribus et professis dicti monasterii tantum, scilicet fratre Bartholomeo de | Camulio et fratre Iohanne de Mediolano, qui sunt foris alibi ad negotia dicti monasterii occupati, ceteris huic presenti negotio presentibus, qui omnes et singuli unanimes et concordantes, eorum nemine discrepante, videlicet prefatus dominus | prior cum voluntate et consensu prefatorum dominorum fratrum et prefati domini fratres cum voluntate et consensu prefati domini prioris et quilibet eorum in solidum dictis modis et nominibus et omnibus iure, via, modo et forma quibus (melius) et validius | potuerunt et fieri et esse possit fecerunt, constituerunt et ordinaverunt et harum serie faciunt, constituunt et ordinant suos et dicti monasterii syndicos, procuratores, actores, factores et negotiorum gestores et quicquid melius dici vel esse posunt | venerabiles reverendos et religiosos viros dominos fratrem Iacobum Testam, Dei gratia abbatem monasterii Sancti Fructuosii de Capite Montis, diocesis Ianuensis, et presidentem societatis et congregationis Cervarie | predicte, presentem et consentientem, fratrem Maurum Spinulam et fratrem Marchum de Bardi, visitatores dicte societatis et congregationis Cervarie, presentes et consentientes, et fratrem Michaellem de Auria, visitatorem | etiam dicte congregationis et societatis Cervarie, absentem tanquam presentem, et quencumque eorum, simul et invicem specialiter ad dicto syndicario et procuratorio nomine prefatorum dominorum prioris et fratrum dicti monasterii | acceptandum et suscipiendum ac aggregandum cum ipsis dominis priore et fratribus ac monasterio antedictis et in societatem et congregationem Cervarie venerabilem et religiosum virum, donnum Alexandrum | de Sexto, Dei gratia nunc abbatem monasterii Sancti Celsi, siti^c extra portam Romanam, in parrochia Sancte Eufemie foris Mediolani, et quenlibet successorem

suum et fratres dicti monasterii Sancti Celsi presentes et | futuros et dictum monasterium Sancti Celsi et eos et id cum ipsis uniendum et associandum in dicta societate et congregatione Cervarie ipsosque prefatos dominos priorem et fratres ac monasterium Sancti Hyeronimi | antedictos uniendum cum prefatis dominis abbate ac fratribus et monasterio Sancti Celsi et ad faciendum simul et invicem cum predictis bonam, veram et unicam, perfectam et cordialem unitatem et fraternitatem^d eo modo et ordine | prout alias erat vel aliter et alio modo prout prefatis dominis presidenti et visitoribus, sindicis et procuratoribus ipsorum antedictis melius placuerit et videbitur convenire et ad se dictis nominibus sindicario et procuratorio | transferendum et eundem pro predictis peragendis et firmandis Romam, Mediolanum et quoquo sibi sindicis et procuratoribus videbitur et placuerit et coram quocumque officio, capitulo, magistratu vel domino aut singulari | persona ecclesiastica vel seculari de quibus eis videbitur comparandum, impetrandum, supplicandum et faciendum omne quicquid sibi videbitur fore in predictis necessarium et conveniens et ad ordinandum, tractandum, firmandum et componendum | super premissis et circa premissa quascunque conventiones, pacta et capitula de quibus procuratoribus et sindicis antedictis videbitur, cum illis promissionibus, obligacionibus, hypotecis, cautellis et solennitatibus ac instrumentis de quibus voluerint et ad | substituendum in predictis et circa predicta et quodlibet predictorum aliquem vel aliquos ex eis sic ut supra constitutis et quemcumque et quoscumque alios tam religiosum vel religiosos quam laycum vel laycos, semel vel pluries, | de quibus et prout ipsi domini procuratores et sindici ut supra constituti voluerint et prout eis placuerit, cum ampla et libera ac generali et seu limitata administratione, potestate et balia prout eisdem melius videbitur convenire et substitutum ac substitutos | si voluerint revocandum et generaliter ad omnia et singula facienda et gerenda que in predictis et circa predicta fuerint utilia et necessaria et que ipsimet constituentes facere possent, si presentes essent, etiam si essent talia que de iure mandatum exigere speciale | et per specialitatem non derogetur generalitati, et e converso dantes et concedentes dicti domini constituentes dictis modis et nominibus quibus supra prefatis dominis sindicis et procuratoribus antedictis et cuilibet ab eis substituendo vel quibuslibet ab eis substituendis in predictis et | circa predicta et quolibet predictorum et ab eis defendentibus, incidentibus, emergentibus, assessoriiis, connexis vel annexis liberam et generalem administrationem, potestatem et baliam et liberum et generale ac speciale mandatum, et promittentes prefati domini prior et fratres et quilibet eorum suis et dictis modis et nominibus, obligando sese suis et | dictis modis et nominibus et omnia dicti monasterii Cervarie bona presentia et futura pignori mihi notario infrascripto, tanquam publice persone officio publico stipu-

lanti et recipienti nomine et vice omnium et singulorum quorum interest, interit et | interesse poterit quomodolibet in futurum, sese suis et dictis modis et nominibus omni tempore ratum, gratum et firmum habere quicquid prefati domini syndici et procuratores ut supra constituti et quilibet ab eis substituendus et substituendi dixerint et fecerint in predictis | et circa predicta et quolibet predictorum. Et volentes dicti constituentes suis et dictis modis et nominibus dictos dominos syndicos et procuratores suos et quemlibet aut quoslibet ab eis substituendum et substituendos relevare ab onere satisfactionis caverunt et promiserunt michi | iam dicto notario stipulanti ut supra de iudicio sisti et rato habendo obligando ut supra et proinde et per omnia pro dictis constituentibus suis et dictis modis et nominibus et pro dictis sindicis et procuratoribus per eos constitutis ut supra et quibuslibet ab eis substituendis extiterunt fideiussores | ipsimet constituentes obligando ut supra. Que omnia et singula suprascripta facta fuerunt et sunt et facta esse intelligantur et protestantur citra revocationem aliorum syndicorum et procuratorum suorum et specialiter cum hac conditione et lege, videlicet quod per predictos | dominos syndicos et procuratores suos et quemlibet ab eis substituendum et substituendos non contrafiat neque derogetur in aliquo rescripto et privilegio indulto per felicem recordationem sanctissimi domini, domini Eugenii pape quarti, in quo [nomin]antur | monasteria societatis Cervarie et datur modus et forma celebrandi capitulum generale dicte societatis et constituendi presidentem et visitatores et priores annuales eiusdem societatis et multa alia circa gubernanda comoda et utilia societatis | iam dicte, dato Ferrarie, anno incarnationis dominice MCCCCXXXVIII, idus aprilis, eiusdem pontificatus anno octavo, quod privilegium voluerunt fore firmum et semper habere locum in quacumque unitate et fraternitate per dictos dominos syndicos | et procuratores tam ut supra constitutos quam substituendos quomodolibet tractanda vel fienda et que nullatenus contra formam vel in derogationem dicti privilegii fieri possit. Et predicta facta sunt in presentia venerabilium dominorum Alexandri de Sexto, abbatis | dicti monasterii Sancti Celsi, et fratris Augustini de Vivaldis, professoris eiusdem, in dicto monasterio Sancti Hieronimi de Cervaria, in capitulo dicti monasterii ubi similia celebrantur, anno a Domini nativitate millesimo quadringentesimo | quadragesimo octavo, indictione decima secundum Ianue cursum, die veneris septima iunii, circa vespas, presentibus testibus Manfredo Acalmo, filio Dominici, Nicolao de Gotucio de Portufino condam Antonini et Iohanne de Franciforte condam Iacobi | vocatis et rogatis.